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Invitation til åbningsdagen for Wind Energy Denmark 2017 
 
Vindmølleindustrien og Dansk Forskningskonsortium for Vinderenergi vil gerne invitere 
Uddannelses- og Forskningsudvalget til at deltage på åbningsdagen for Wind Energy Denmark 
2017 mandag d. 2. oktober 2017. Her mødes ca. 400 erhvervsledere, forskere og andre 
nøglepersoner fra vindmølleindustrien og forskningsverdenen over to dage til Danmarks 
største vindkonference og -udstilling.  
 
Vindmølleindustrien står over for mange nye muligheder, men også nye udfordringer i relation 
til både forretnings- og teknologiudvikling. Visionen for Wind Energy Denmark 2017 er at 
sætte fokus på samspillet mellem forskning og industri på tværs af værdikæden og dermed 
understøtte den gode forretning og en globalt førende dansk vindmølleindustri. 
 
I den forbindelse vil vi gerne invitere Uddannelses- og Forskningsudvalget til åbningsdagen 
for Wind Energy Denmark og tage del i debatten om, hvordan samspil mellem forskning og 
industri kan bidrage til styrket konkurrenceevne, udviklingen af grønne teknologiske løsninger 
og fastholdelsen af en stærk industri i Danmark. 
 
Vi har udarbejdet et programforslag for udvalgsmedlemmerne (se næste side), hvor ideen er 
at udvalget introduceres til forskningsdagsordnen i industrien og møder virksomhederne til 
en drøftelse af udfordringer og muligheder for vindbranchen.  
 
Wind Energy Denmark 2017 afholdes som en del af HI-messen i Messecenter Herning d. 2. & 
3. oktober. Program og yderligere information om Wind Energy Denmark kan findes på 
www.windenergydenmark.dk.  
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst Eventansvarlig Anders Mika Dalegaard på 
amd@windpower.org eller telefon 61 39 43 93. 
 
Jeg ser frem til at høre fra jer. 
 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Jan Hylleberg 
Adm. direktør  
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Programforslag for Uddannelses- og Forskningsudvalgets besøg på 
Wind Energy Denmark 2017 

       
Programpunkterne herunder er indledende forslag og det endelig program for dagen håber vi 
at kunne udvikle i dialog med udvalgssekretariatet, således at udvalget opnår det mest 
relevante udbytte af besøget på Wind Energy Denmark. 
 
Kl.  9.00 Morgenkaffe og velkommen til Wind Energy Denmark  
v. Jan Hylleberg, Adm. Direktør, Vindmølleindustrien og Peter Hjuler, Viceinstitutdirektør, 
DTU Vindenergi 
 
Kl.  9.30 Wind Energy Denmark Åbningssession 
Inviterede talere: Uddannelses- og Forskningsminister Søren Pind, Anders Vedel, CTO, Vestas 
& Anders Bjarklev, Rektor, DTU 
 
Kl. 10.15 High Level session - Research priorities in the wind industry 
Forskningspartnerskabet MegaVind fremlægger og drøfter industriens og forskningsverdenens 
prioriterede agenda for forsknings- og udviklingsindsatsen i de kommende år. 
 
Kl. 11.20 Kaffepause 
 
Kl. 11.50 Guidet rundtur hos de udstillende virksomheder på Wind Energy Denmark 
Ca. 40 primært SMV virksomheder udstiller på Wind Energy Denmark og udvalget vil få 
mulighed for at møde repræsentanter fra nogle af disse til en snak om udfordringer og 
muligheder. 
 
Kl. 13.00 Frokost med virksomheds- og forskningsrepræsentanter 
 
Kl. 14.00 Introduktion til og rundvisning på den øvrige HI Messe 
v. Georg Sørensen, Adm. Direktør, MCH 
HI Messen er Skandinaviens største industrimesse, med mere end 600 udstillende 
virksomheder og ca. 17.000 besøgende. 
 
Kl. 15.30 Kaffe og tak for i dag 
 
Programmet på Wind Energy Denmark fortsætter frem til kl. 17.00, hvorefter der er reception 
og netværksmiddag. Skulle udvalgets medlemmer ønske at deltage i dette er de meget 
velkomne. 
 
Bemærk at konferencedelen foregår på engelsk af hensyn til Wind Energy Denmarks 
internationale gæster. 


